Euangelium

Aliud quidem centesimum et sic supra exposuit est. Per hanc aut quartam prem seminis que cadens in terra bonam fecit fructum secundum triplicem virtutis gradum intelligit predictio christi et apostolorum quantum ad illos iudeos que eam fideliter et deuote receperunt et in fide remanserunt. **K** Aliam pabola

Hic ponit secunda parabola in qua describitur statum ecclesie sequens immediate post mortem christi et apostolorum. quod dyabolus inuidit fidei seminare in cordibus fidelium. et ideo in fideles comouit aliquid ad perfidiam heresis. que si seminans zizaniaz in medio tritici ad ipsius destructionem et hoc est quod dicitur. **S**ic est re. ce. i. status ecclesie militantis.

M Poi que dicitur. Hoc iste christus est. Ager autem ecclesia labore et sanguine christi excolta. Bonum semine est sancta doctrina et fides catholica. **C**um autem dormiret christus et apostolorum pro morte istas hereses in fideles seminavit dyabolus. pro maiori parte. quod etiam aliquid hereses uentibus apostolis fuerunt seminate. ut in epistolis pauli. et in canonica: Job. ij. ca. Nunc autem christi multi facti sunt

Sequitur ex nobis perierunt. sed non erant ex nobis. **C**um autem creuisset herba et. quod cum fides catholica pro orbem inciperet multiplicari. tunc hereses. que per latuerat manifeste apparuerunt in persecutore fidelium. **A**ccedentes autem serui et. serui istius sunt presbiteri antiqui. que fuerunt in primitiua ecclesia que admirantes perfidiam heresis insurgentem. ad deum accesserunt pro orationem in qua rentes uel talis perfidia oritur. quibus fuit diuinitus reuelatum quod heres erat ex dyaboli ope deo permittente. et hoc ut stabilitas fidelium probaretur. **D**um sequitur. **I**nimicus heres. i. dyabolus. hoc fecit. **S**erui autem dixerunt. I. sancti presbiteri pro orationem diuinum consilium quaerunt. **D**is inquit colligimus. sepando eos a cointate ecclesie pro excolcatorez et tandem dimittendo iusticie seculari exterminandos per mortem. **E**t ait. non. **N**e forte eradicez et. **E**x que perz dominus non uult hereticos permitti uiuere absolute. sed in casu tamen. si qui non possunt separari a fidelibus sine periculo fidelium. et hoc contingit duplici de causa. **O**na quoniam non bene cognoscunt. nec bene distinguunt a fidelibus. **A**lia quoniam habent tantos defensores quod si contra eos procedat maius periculum in ecclesia probabiliter timeat. ut scismatis vel interfectionis fidelium a fautoribus hereticorum: tunc enim permittendi sunt propter maius periculum euitandum. ubi autem non occurrunt ista pericula sunt sepandi ab ecclesia et iusticie seculari relinquendi ut exterminentur pro morte ne per eos totum corpus ecclesie corrumpatur.

Sequitur. **S**inite utraqz cres. usque ad messum. id est usque ad mundi consummationem quod duobus modis intelligitur. **O**no modo quod in casu sunt permittendi ut uisum est. **A**lio modo quod quantum ad ecclesia hereticos persequat nunquam tamen ab eis perfecte mundabitur usque ad finem mundi. **E**t in tpe messis. i. iudicij. **D**icam messoribus. i. angelis. **C**olligite primum zizania et. quod ministerio angelorum sepabunt mali tunc de medio iustorum et mittent in gehennam. ut hz. j. eo. ca. **A** Triticum. i. fideles

in area huius mundi mihi contritos et flagellatos. **C**ongregate in horreum. i. in celeste gaudium. **A**liam pabolam. **H**ic ponit tertia pabola in qua describitur ecclesia statum sequens immediate surrectionem heresim. quod per hereses insurgentes dominus in ecclesia suscitauit doctores sanctos literatos ut sic possent hereticos pro rationem et scriptura confutare. et hoc pro fuerit huiles et abiecti. tamen diuina dispositione fuerunt postea exaltati et maximis principibus ualde chari: ut b. siluester constantino: et b. Ambrosius theodosio. ut pro preterem seculares ecclesia ab hereticis purgaretur: et hoc pro rationem et scriptura quantum ad illos que doctrinam sanctorum recipent. **D**el pro preterem et seculares quantum ad eos que indurati erant et iste statum figuratur per pabolam. **D**e grano synapis. quod cum sit. **M**inimum. in quantitate tamen est magnus virtute quod crescit ad modum arboris.

Per uolucelium et sic facti predicto modo fuerunt puilli in humilitate: sed magni scientie et uirtute. et ideo sic dicitur nunc exaltati quod uolucres. i. principes huius mundi alta perentes. **H**abitabunt in ramis eorum. i. regnant per eorum consilium. **A**liam pabolam. **H**ic ponit quarta pabola in qua describitur status ecclesie sequens exaltationem predictorum sanctorum et diuinitus in duas partes. quod per ponit pabolam. scilicet sibi huius pabole et aliarum rationem: ibi. **H**ec oia et. **C**irca primum considerandum quod principibus huius mundi per sanctos predictos ad fidei ueritatem inductis data est licentia pro totum orbem romano impio subditum predicandi fidei catholicam: et ecclesias construendi: et sic fides catholica in modico tpe pro totum orbem uulgata est. et hoc significat per pabolam fermenti absconditi in tribus satis farine et fermentatis totam. **T**ria sata sunt tres partes orbis: **A**frica: **A**phrica europa. que tunc erant subiecta romano impio ut pro toto uel pro maiori parte. fermentum autem propter calorem intrinsecum significat legem euangelicam. que est lex amoris. **M**iliter autem ponens fermentum in tribus satis predictis est diligentia sanctorum ad fidei catholicam ubique predicandum. **H**ec omnia. **H**ic consequenter redditur ratio predictae pabole et aliarum: et diuiditur in duo. pro primo ponit dicta ratio. et secundo queritur cuiusdam parabole predictae interpretatio: ibi. **T**unc dimissis turbis. **R**atio autem quare loquebatur parabolice turbis supra est assignata et iterum hic alia assignatur. scilicet ut scriptura que hoc predictaerat. ps. lxxvij. impletur: et patet litera. excepto hoc quod dicitur ibi quod. **S**ine parabolis non loquebatur eis. **Q**uod non est intelligendum quod nihil loqueretur nisi parabolice. ut exposuit est in principio huius capituli: sed quia cum hoc aliqua dicebat clare: illa scilicet que debebat turba scire: aliqua etiam interponebat parabolice. que scilicet continebant ad secreta ecclesie.

Tunc dimissis turbis. **H**ic ponitur interpretatio parabole de zizania in medio tritici seminata.

in area huius mundi mihi contritos et flagellatos. **C**ongregate in horreum. i. in celeste gaudium. **A**liam pabolam. **H**ic ponit tertia pabola in qua describitur ecclesia statum sequens immediate surrectionem heresim. quod per hereses insurgentes dominus in ecclesia suscitauit doctores sanctos literatos ut sic possent hereticos pro rationem et scriptura confutare. et hoc pro fuerit huiles et abiecti. tamen diuina dispositione fuerunt postea exaltati et maximis principibus ualde chari: ut b. siluester constantino: et b. Ambrosius theodosio. ut pro preterem seculares ecclesia ab hereticis purgaretur: et hoc pro rationem et scriptura quantum ad illos que doctrinam sanctorum recipent. **D**el pro preterem et seculares quantum ad eos que indurati erant et iste statum figuratur per pabolam. **D**e grano synapis. quod cum sit. **M**inimum. in quantitate tamen est magnus virtute quod crescit ad modum arboris.

Per uolucelium et sic facti predicto modo fuerunt puilli in humilitate: sed magni scientie et uirtute. et ideo sic dicitur nunc exaltati quod uolucres. i. principes huius mundi alta perentes. **H**abitabunt in ramis eorum. i. regnant per eorum consilium.

Aliam pabolam. **H**ic ponit quarta pabola in qua describitur status ecclesie sequens exaltationem predictorum sanctorum et diuinitus in duas partes. quod per ponit pabolam. scilicet sibi huius pabole et aliarum rationem: ibi. **H**ec oia et. **C**irca primum considerandum quod principibus huius mundi per sanctos predictos ad fidei ueritatem inductis data est licentia pro totum orbem romano impio subditum predicandi fidei catholicam: et ecclesias construendi: et sic fides catholica in modico tpe pro totum orbem uulgata est. et hoc significat per pabolam fermenti absconditi in tribus satis farine et fermentatis totam. **T**ria sata sunt tres partes orbis: **A**frica: **A**phrica europa. que tunc erant subiecta romano impio ut pro toto uel pro maiori parte. fermentum autem propter calorem intrinsecum significat legem euangelicam. que est lex amoris. **M**iliter autem ponens fermentum in tribus satis predictis est diligentia sanctorum ad fidei catholicam ubique predicandum. **H**ec omnia. **H**ic consequenter redditur ratio predictae pabole et aliarum: et diuiditur in duo. pro primo ponit dicta ratio. et secundo queritur cuiusdam parabole predictae interpretatio: ibi. **T**unc dimissis turbis. **R**atio autem quare loquebatur parabolice turbis supra est assignata et iterum hic alia assignatur. scilicet ut scriptura que hoc predictaerat. ps. lxxvij. impletur: et patet litera. excepto hoc quod dicitur ibi quod.

Sine parabolis non loquebatur eis. **Q**uod non est intelligendum quod nihil loqueretur nisi parabolice. ut exposuit est in principio huius capituli: sed quia cum hoc aliqua dicebat clare: illa scilicet que debebat turba scire: aliqua etiam interponebat parabolice. que scilicet continebant ad secreta ecclesie.

Tunc dimissis turbis. **H**ic ponitur interpretatio parabole de zizania in medio tritici seminata.

Et notat euāgelista locū ubi facta est interpretatio ista dicens. Dimissis turbis cū venit in domū. Vñ ex hoc etiaz pz q alias pabolas eis ibidē exposuit. licet nō fiat hic mētio de aliay expōne pabolay. vñ dī Marci. iij. Sed sum aut discipulis differebat oia. Interpretata ē aut pabola p̄dīcta a xp̄o sicut sup̄erius exposita est. Et patet vsqz ibi.

Mittet fili⁹ hominis angelos. id ē xp̄s q̄ iudicabit mūdū in forma hūana in q̄ iudicatus ē coram pylato: s̄ tunc apparebit in forma glōriosa. **E**t colligēt de reg. ei⁹ om. scā. i. hereticos q̄ generāt scandalū in ecclesia. **E**t eos q̄ faciūt iniquitatē. qz nō solū dānabūt heretici. s̄ etiā fidem tenētes. hñtes tñ opa mala. **I**bi erit fle. et str. dent. In h̄ significatur duplex pena inferni. vna ex pte mētis. s. tristitia vehemens. q̄ significat p̄ fletū. et alia ex pte corpis q̄ significat p̄ stridorē dentū. **T**ūc insit fulgebunt. p̄ dorē. s. claritatis redundantis ex glōria aie ad corp⁹. **Q**ui habz aures et exponat sicut. s. expositū ē in eo. ca. q̄ **S**ilē ē rgnū celoꝝ. **H**ic ponit q̄nta pabola designās eccie statū seq̄ntem post p̄dicū. qz diuulgata fide in orbe fraꝝ p̄ p̄dicationem sc̄toꝝ. multi valentes viri et s̄fati in doctrinis p̄hoꝝ p̄uersi ad fidē catholicā in ceperūt se exercere: et suā sciam cōuētere ad vtilitatē et regimē aiaz. sic Aug. et multi alij valentes ep̄i. et hoc significat p̄ thesaurū absconditū in agro. qui ager oibus veditis emittit: vt thesaurus ibidem absconditus habeat. **A**ger em̄ iste labor est p̄dicat⁹ in exercitio vite actiue. et opibus misericōdie in regimine eccie. **T**hesaurus autē ē p̄mū celeste. **A**ger autē oibus veditis emittit vt thesaurus hēatur. qz ppter magnitudinē p̄mij celestis p̄dicat⁹ labor ē suscipiendus ex charitate alijs dimissis. vñ dicit Aug. in epla ad Valerius. Cogitet religiosa prudentia nihil cē in hac vita maxime hoc tpe difficiliss. laboriosus: piculosus ep̄i aut presbyteri aut diaconi officio. s̄ apud deū nihil beat⁹ si eo mō militet q̄ impator nō subet. **I**ntellectus aut hui⁹ pabole maiorē sciendū q̄ aliq̄ sunt q̄ nūqz fuerūt in possessione alicui⁹. vt lapides p̄ciosi i litore maris et huiusmodi. et talia sunt ip̄i inueniētis. alia aut sunt q̄ aliq̄ fuerūt in possessione alicui⁹. s̄ tantū tps ē elapsus q̄ non est memoria. sic thesauri antiq̄t⁹ i tra occultari. et idē iudiciū deberet eē sic de p̄dcis. s̄ p̄t pacē cōem hoim. statutū fuit antiq̄tus vt medietas inuētoꝝ eēt. et medietas illius cuius est ager in quo inuenit. et ideo hic dī q̄ ille qui inuenit thesaurū vendit oia. et emit agrū. vt habeat ius possidendi totum. **I**tem simile est regnū celoꝝ. **H**ic ponit sexta parabola in qua declarat stat⁹ ecclesie immediate seq̄ns p̄cedentē. quia post statum p̄dicū in ceperūt aliqui cōtemporis mūdi delitijs diuitijs et honoribus intēdere vite contemplatiue. sicut beatus Benedictus et alij sequentes

ip̄m in gradibus diuersis. et statibus religionū. Et iste status figuratur per margaritam q̄ inuenit in conchilijs maris. quia religio fundatur et nutrit in humore deuotiōis. **I**sta aut margarita dicitur vna et p̄ciosa. **Q**uia quia hominē vnit. actiua autem vita magis diuidit. ppter hoc dicit q̄ martha erat circa multa occupa

ta. **M**aria vō circa vnū. **D**icitur etiam p̄ciosa. quia vltima p̄emplatiua sum̄ pliciter et absolute. melior ē q̄ actiua. lā cet in casu actiua sit magis fructifera. ppter quod dicit Lu. x. **M**aria optimam partē elegit etc. **I**sta aut margarita veditis omnibus ē emēda. in quo designat q̄ ad statum religionis requiritur relin̄ quere terrena. salteꝝ quantum ad proprietatem. et in particulari. **E**t quia iste status duraturus ē vsqz ad finē mūdi. ideo non ponit alta parabola post istam. nisi que significat finē mundi. et hoc declaratur cum subditur **I**terum simile ē regnū celoꝝ id ē status ecclesie militantis. sicut em̄ non distinguuntur boni pisces a malis q̄ dicitur lagena ē intra aquā

sic in ecclesia admitti sunt mali cū bonis. sed in fine mundi trahetur ad littus per apertum iudiciū. qz tunc erunt manifesta abscondita cordiꝝ et tunc iudicio diuino et mysterio angelorum sepabuntur mali de medio iustoz. et mittentur in infernū: vt sic ecclesia purgata offeratur deo patri sine macula et ruga. **I**ntellexistis. **H**ic ponitur p̄ncipalis conclusio. **A**d hoc em̄ in parabolis predictis prescriptus est processus eccie militantis: vt apostoli qui erant ipsius fundatores post xp̄m per sanguinem suum. vt supra dictum est intelligerent huiusmodi processum et hoc est quod dicit. **I**ntellexistis hec omnia. q. di. ad vos pertinet intelligere. **D**icitur etiam. **I**nt illis ideo omnis scriba. i. doctor. **3** **D**octus. i. litterat⁹ et a deo inspiratus. **a** **I**n regno celoꝝ. i. in ecclesia militante. **b** **S**ilē ē hōi p̄familias. qz sicut p̄familias habz pascere filios pane corpali sic iste puulus fideles pane spuali. **Q**ui profert de thesau. suo. id ē d̄ scientia in corde abscondita. **d** **N**oua et vetera id est auctoritates vlt̄ processus noui et ve. testa. **E**t quo patet q̄ ep̄iscopos q̄ successores sunt apostolorum. debēt habere non etiā vtriusqz testamenti in cuius signū portāt mitrā in capite cum duplici cornu. **e** **E**t factus est. **P**ostq̄ euāgelista descripsit xp̄i multiplex documētū. hic describit ppli doctrinā eius recte debentis impedimentum. quia illi de patria sua propter paupertatē generis ei inuidebant. et ip̄m despicebāt et in hoc irrōnabilē mouebāt. qz dauid q̄ fuit radix regū. eximus p̄phetarū. fuit pastor ouīū. et ideo isti ex malicia sua facti sunt inepti ad recipiendū doctrinam xp̄i et eius miracula. et hoc est quod dicit. **f** **C**um cōsummasset ies-

sic in ecclesia admitti sunt mali cū bonis. sed in fine mundi trahetur ad littus per apertum iudiciū. qz tunc erunt manifesta abscondita cordiꝝ et tunc iudicio diuino et mysterio angelorum sepabuntur mali de medio iustoz. et mittentur in infernū: vt sic ecclesia purgata offeratur deo patri sine macula et ruga. **I**ntellexistis. **H**ic ponitur p̄ncipalis conclusio. **A**d hoc em̄ in parabolis predictis prescriptus est processus eccie militantis: vt apostoli qui erant ipsius fundatores post xp̄m per sanguinem suum. vt supra dictum est intelligerent huiusmodi processum et hoc est quod dicit. **I**ntellexistis hec omnia. q. di. ad vos pertinet intelligere. **D**icitur etiam. **I**nt illis ideo omnis scriba. i. doctor. **3** **D**octus. i. litterat⁹ et a deo inspiratus. **a** **I**n regno celoꝝ. i. in ecclesia militante. **b** **S**ilē ē hōi p̄familias. qz sicut p̄familias habz pascere filios pane corpali sic iste puulus fideles pane spuali. **Q**ui profert de thesau. suo. id ē d̄ scientia in corde abscondita. **d** **N**oua et vetera id est auctoritates vlt̄ processus noui et ve. testa. **E**t quo patet q̄ ep̄iscopos q̄ successores sunt apostolorum. debēt habere non etiā vtriusqz testamenti in cuius signū portāt mitrā in capite cum duplici cornu. **e** **E**t factus est. **P**ostq̄ euāgelista descripsit xp̄i multiplex documētū. hic describit ppli doctrinā eius recte debentis impedimentum. quia illi de patria sua propter paupertatē generis ei inuidebant. et ip̄m despicebāt et in hoc irrōnabilē mouebāt. qz dauid q̄ fuit radix regū. eximus p̄phetarū. fuit pastor ouīū. et ideo isti ex malicia sua facti sunt inepti ad recipiendū doctrinam xp̄i et eius miracula. et hoc est quod dicit. **f** **C**um cōsummasset ies-

Euangelium

sus parabolas istas. docens discipulos suos et turbas.
a Transiit inde et veniens in partem suam. id est in galileam ubi fuerat conceptus et nutritus. licet fuisset in bethleem natus. ut supra dictum est. **b** Docebat eos in syna. eorum ita ut mirra. quia non viderant eum literas discipulorum. nec in lege studentem. propter quod dicebant.

c Non huic sapientia hec. id est. noticia scripturarum. **d** Et virtutes. quia. non habet hec a deo vel exercitij studio. sed magis a dyabolo quod arguitur ex infirmitate parentum eius. **e** Nonne hic est fabri filius. id est. ioseph. ut dicitur erat faber lignarum et ipse putabatur eius filius. ut habetur in. iij. **f** Et fratres eius iacobus et cetera. Dicuntur autem fratres christi. quia erant eius cognati germani. non quia essent de maria et ioseph post natiuitatem christi generati. ut dicitur heluidius hereticus qui dicit mariam esse cognitam a ioseph post natiuitatem christi. sed hoc est impossibile. sequitur. **g** Non ergo huic omnia ista. quasi dicerent si non habet exercitum vel ex genere habet ergo ex demone et ideo sequitur. **h** Et scandalisabatur in eo. attribuentes virtuti demonis quod debebat attribui virtuti diuinitatis. **i** Iesus autem dixit eis. Non est propheta et cetera. quia inuidia magis est ad patriotas et ad propinquos quam ad extraneos. Cuius ratio est. quia inuidia est tristitia de excellentia alterius inquam apprehendit. ut proprium bonum diminutum. excellentia autem alius distantis multum non apprehendit ut proprium bonum diminutum. propter quod inter artifices eiusdem artis est magis inuidia. et eadem ratio inter compatriotas. sequitur. **k** Et non fecit ibi multas virtutes quia erat indignus causa subditur. **l** Propter incredulitatem eorum. non tamen nullas. quia ibi aliquas virtutes fecit. ut non habent excusationem de peccato suo videtes opera diuinitatis in eo. **m** Capitulum. xiiij.

n Illo. Posita promulgatio euangelij parabola. Dic ponit huius promulgationis confirmatio et hoc ex duobus. primo ex fama nois. secundo ex eius miraculis. ibi. Quod cum audisset iesus. prima in duas. quia primo ostendit famam ipsius christi secundo ex hoc incidenter narrat mortem iohannis ibi. Herodes enim. Circa primum aduertendum. quod miracula christi fuerunt in tantum euidentia quod non solum fama eius fuit inter vulgares homines. sed inter magnas personas et principes. et hoc est quod dicitur. **n** Audiuit herodes tetrarcha et cetera. dicitur autem tetrarcha. quia habebat quartam partem regni iudee. Mortuo ei herode ascalonita qui interfecit innocentes diuisus est regnum eius in duas medietates. ita quod archelaus filius eius habuit medietatem. ut. s. dicitur est. ij. ca. Alia autem medietas diuisa fuit in duas partes. et una data est herodi. et altera philippo qui erat iunior. et ideo dicitur tetrarcha a quarta parte regni. a tetras quod est quatuor et archos quod est princeps. quia principabat in quarta parte. non tamen dicebatur rex. quia romani abstulerant a iudeis nomen regium ad frangendum eorum superbiam. Unde dixerunt coram pylato. Io. xix. Non habemus regem. nisi cesarem. Sequitur. **o** Dicitur iohannes baptista et cetera. Dicitur enim omnino loquentium de immortalitate anime et resurrectione fuit. quod post resurrectionem homo sit

excellentioris status quam ante. et ideo loquitur Io. bapt. in vita sua non fecisset miracula. iste tamen herodes credens eum surrexisse mortuis assererat eum facere miracula. **p** Herodes enim qui fecerat mentionem de morte iohannis. ideo hic incidenter ostendit modum mortis. et diuidit in duas. quia primo ostendit interfectionis eius causam. et

secundo modum et ordinem. ibi. Die autem natalis. Tunc autem fuit ista. quia Herodias quae fuit filia aristoboli. et soror Herodis agrippe. et neptis philippi fratris sui. fuit quae dicitur iosephus et magister in historiis fuit coniuncta matrimonialiter philippo fratri herodis. quia hoc erat licitum secundum leges. Ipse autem adamauit herodes amore illicito. et ideo eum abstulit fraudulenter fratri suo. de voluntate tamen ipsius herodiadis. et hoc erat ei illicitum. ut viuente eius fratre haberet eius uxorem. Iohannes autem vir sanctus et iustus de hoc arguebat herodem. propter quod ab eodem captus est et incarceratus. quia non audebat eum interficere ne seditionem populi excitaret se. quia omnes reputabant iohannem sanctum prophetam. **q** Die autem natalis. Dicitur ponit modum mortis ipsius. Herodias enim timens ne ad predicacionem iohannis herodes penetraret. et ipsam fratri redderet. et propter consequens cum prior marito a quo recesserat cum periculo remaneret. ideo excogitauit modum quomodo interficeret iohannem absque seditione populi. et eiusdem doli herodes conscius fuit. ut videbitur. et hoc est quod dicitur. **q** Die autem natalis. ista erat consuetudo apud antiquos quod principes solemniter ab die natiuitatis. et diem etiam natalis impij sui in quo. coronabantur. In illo ergo festo. **r** Saltauit filia herodiadis. id est. tripudiauit. et hoc fuit ex dispoitione matris et ipsius herodis. **s** Unde cum iuramento promisit ei dare quod peteret. **t** Illa autem promissa a matre. petiuit caput iohannis. **v** Et contristatus est rex. hoc tamen fuit secundum apparentiam. ad reprimendum populi seditionem quod per se voluit eum primo occidere sed retardatus fuit tamen ex populi timore. scilicet quod si vellet eum viuere non interfecisset eum. propter iuramentum. quia in promissione facta in generali etiam cum iuramento non intelligitur aliquod illicitum sub obligatione cadere. cuiusmodi erat interfectio iohannis. tertio quia non est verisimile ut propter saltationem unius puellae promisit sub iuramento etiam medietatem regni sui dare. ut dicitur Mar. vj. Et ideo credendum est quod totum fuit ficticiu ut haberet occasionem apparentem interficendi iohannem. ita enim ardebat libidine in herodiadem. quod voluit fingere tantam maliciam. et ideo quod sequitur. **v** Et contristatus est rex propter iuramentum et cetera. totum est intelligendum secundum apparentiam ad reprimendum populi seditionem. et eodem modo exponendum est de ista materia. quod dicitur Mar. vj. Sequitur. **x** Et allatum est caput eius. Primo enim allatum est in presentia herodis. postea in iherusalem. et post in aquitaniam apud eugolistium. nunc autem dicitur esse ambionis. **y** Et accedentes discipuli eius tulerunt corpus eius. id est. de carcere.

terfectiois eius causam. et secundo modum et ordinem. ibi. Die autem natalis. Tunc autem fuit ista. quia Herodias quae fuit filia aristoboli. et soror Herodis agrippe. et neptis philippi fratris sui. fuit quae dicitur iosephus et magister in historiis fuit coniuncta matrimonialiter philippo fratri herodis. quia hoc erat licitum secundum leges. Ipse autem adamauit herodes amore illicito. et ideo eum abstulit fraudulenter fratri suo. de voluntate tamen ipsius herodiadis. et hoc erat ei illicitum. ut viuente eius fratre haberet eius uxorem. Iohannes autem vir sanctus et iustus de hoc arguebat herodem. propter quod ab eodem captus est et incarceratus. quia non audebat eum interficere ne seditionem populi excitaret se. quia omnes reputabant iohannem sanctum prophetam. **q** Die autem natalis. Dicitur ponit modum mortis ipsius. Herodias enim timens ne ad predicacionem iohannis herodes penetraret. et ipsam fratri redderet. et propter consequens cum prior marito a quo recesserat cum periculo remaneret. ideo excogitauit modum quomodo interficeret iohannem absque seditione populi. et eiusdem doli herodes conscius fuit. ut videbitur. et hoc est quod dicitur. **q** Die autem natalis. ista erat consuetudo apud antiquos quod principes solemniter ab die natiuitatis. et diem etiam natalis impij sui in quo. coronabantur. In illo ergo festo. **r** Saltauit filia herodiadis. id est. tripudiauit. et hoc fuit ex dispoitione matris et ipsius herodis. **s** Unde cum iuramento promisit ei dare quod peteret. **t** Illa autem promissa a matre. petiuit caput iohannis. **v** Et contristatus est rex. hoc tamen fuit secundum apparentiam. ad reprimendum populi seditionem quod per se voluit eum primo occidere sed retardatus fuit tamen ex populi timore. scilicet quod si vellet eum viuere non interfecisset eum. propter iuramentum. quia in promissione facta in generali etiam cum iuramento non intelligitur aliquod illicitum sub obligatione cadere. cuiusmodi erat interfectio iohannis. tertio quia non est verisimile ut propter saltationem unius puellae promisit sub iuramento etiam medietatem regni sui dare. ut dicitur Mar. vj. Et ideo credendum est quod totum fuit ficticiu ut haberet occasionem apparentem interficendi iohannem. ita enim ardebat libidine in herodiadem. quod voluit fingere tantam maliciam. et ideo quod sequitur. **v** Et contristatus est rex propter iuramentum et cetera. totum est intelligendum secundum apparentiam ad reprimendum populi seditionem. et eodem modo exponendum est de ista materia. quod dicitur Mar. vj. Sequitur. **x** Et allatum est caput eius. Primo enim allatum est in presentia herodis. postea in iherusalem. et post in aquitaniam apud eugolistium. nunc autem dicitur esse ambionis. **y** Et accedentes discipuli eius tulerunt corpus eius. id est. de carcere.